
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: BANDO TURISMO Misura 1 - ANNO 2023 - CUP I28J23000010005 - REVOCA CONTRIBUTO 
IMPRESA. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art. 35 dello Statuto e all'art. 16 del Regolamento di organizzazione  
degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 78 del 29/07/2019 concernente la nomina del Segretario Generale; 

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la Struttura  
organizzativa dell’Ente;  

VISTA la Legge 580/1993 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”  
così come modificata da ultimo dal Decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 219; 

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii. recante per oggetto “Nuove norme in materia di procedimento  

amministrativo e di diritti di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 254/2005, contenente il “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e  
finanziaria delle Camere di Commercio”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 65 del 25/07/2023 con la quale è stato approvato il bando 2023 per la 
concessione di voucher alle imprese nell’ambito del progetto “Turismo”;

RICHIAMATA la determina del Segretario Generale n. 370 del 08/09/2023 con la quale si è provveduto ad  
integrare il bando con la modulistica e gli ulteriori dettagli operativi ed è stato, altresì, fissato l’intervallo di 
presentazione delle domande dalle ore 16:00 del 29/09/2023 fino alle ore 21:00 del 30/10/2023;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 541 del 28/12/2023 in cui sulla base dell’istruttoria 

effettuata dagli uffici si procedeva alla concessione del voucher alle imprese riportate nell’allegato 1, a valere 
sulla Misura 1 del bando in oggetto;

PRESO ATTO che, come da determinazione sopra richiamata, l’impresa IFEELTOUR di Carella Cristian , con 
Cup I79J23002700003 Cor 16642873 risulta tra le imprese ammesse ai benefici del Bando;

CONSIDERATO che l’erogazione del voucher è subordinata alla verifica delle condizioni previste dall’art.  13 
del bando in esame nonché all’invio della rendicontazione da parte delle imprese beneficiarie mediante 
pratica telematica analoga alla richiesta di  voucher entro 30 giorni dalla data di chiusura del progetto, così 
come previsto dall’art. 14 punto 2 del bando disciplinante l’iniziativa, nonchè alla corretta registrazione di 
ogni aiuto individuale nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;

TENUTO CONTO che l’impresa sopra citata ha provveduto all’invio della rendicontazione mediante pratica 
telematica di cui al prot 13560 del 24/05/2024 entro i termini previsti dal bando;

PRESO ATTO dell’istruttoria, effettuata dagli Uffici preposti ed acquisita agli atti della presente 
determinazione, della domanda di rendicontazione, da cui si evince che non risultano fornite da parte 
dell'impresa le necessarie evidenze al fine di dimostrare l’avvenuta realizzazione dell’idea progettuale 
presentata in fase di domanda;

CONSIDERATO che, sulla base degli esiti dell'istruttoria citata, si è provveduto, ai sensi dell’art. 10-bis. L. 
241/1990  (Comunicazione dei motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza), a trasmettere all’impresa il 
preavviso di rigetto di cui al prot 14826 del 11/06/24 dando un termine di 10 gg per le eventuali 

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000303 del 02/07/2024



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

controdeduzioni, adducendo nello specifico le mancanze riscontrate nella rendicontazione presentata;

VISTA la nota trasmessa in data 21/06/2024 ed acquisita al prot. n. 15470 con cui l’impresa ha presentato le 
proprie controdeduzioni;

PRESO ATTO dell’esito negativo dell’istruttoria da parte degli Uffici, come acquisito agli atti della presente 
determina, dal quale si evince che, anche a seguito delle controdeduzioni presentate dall’impresa, non 
risultano fornite le necessarie evidenze atte a dimostrare l’avvenuta realizzazione dell’idea progettuale 
presentata in fase di domanda;

RITENUTO, come Responsabile del procedimento, che la rendicontazione presentata dall’impresa IFEELTOUR 
di Cristian Carella partecipante al Bando turismo 2023, anche a seguito delle successive controdeduzioni, non 
dà evidenza dell’effettiva realizzazione del progetto e pertanto ai sensi dell’art. 16 del Bando Turismo 2023 
è necessario procedere alla revoca del voucher concesso;

CONSIDERATO, pertanto, che a seguito della revoca del voucher è necessario procedere alla revoca del CUP 
assegnato all’iniziativa progettuale dell’ impresa IFEELTOUR di Cristian Carella e alla cancellazione dell’ aiuto 
concesso (COR) sul Registro Nazionale degli Aiuti;

DETERMINA 

1. di revocare il voucher concesso con  Determinazione del Segretario Generale n. 541 del 28/12/2023 a 
favore dell’ impresa IFEELTOUR di Cristian Carella; 

2. di provvedere all’annullamento del CUP e COR assegnati con provvedimento di concessione dell’aiuto.

Il SEGRETARIO GENERALE 

(dott.ssa Lorella Palladino) 
Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D. Lgs. 82/2005


		2024-07-02T15:48:12+0200
	Lorella Palladino




